
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 31752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

62
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

26625 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Viladecans  por  el  que  se  convoca
licitación pública para adjudicar el contrato administrativo de servicios
consistentes en la elaboración y publicación de contenidos digitales
para el portal Viladecans.cat, campañas de comunicación municipales y
redes sociales del Ayuntamiento de Viladecans.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Viladecans.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Servicios Generales/Of. Ase. Jurídico/Unidad de
Contratación y Compras.

2) Domicilio: Calle Sitges, 6.
3) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.
4) Teléfono: 93 635 18 00 (ext. 8059,8049,8055,8057).
5) Telefax: 93 637 41 40.
6) Correo electrónico: contractacio@viladecans.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.viladecans.cat/

perfil-del-contractant.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 23 de mayo de

2017.
d) Número de expediente: AA/ASG/CONTRACTACIÓ/2017/37.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato administrativo de servicios.
b)  Descripción:  Servicios  consistentes  en  la  elaboración  y  publicación  de

contenidos  digitales  para  el  portal  Viladecans.cat,  campañas  de
comunicación municipales y redes sociales del Ayuntamiento de Viladecans.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí, dos años (1+1).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79970000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto Armonizado.

4. Valor estimado del contrato: 731.404,95.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 354.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

establecida  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 31753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

62
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de mayo de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Corporación, Viladecans Informació.
2) Domicilio: Plaça Europa, núm. 7.
3) Localidad y código postal: Viladecans, 08840.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Seis

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto apertura sobre B.
b) Dirección: Calle Sitges, núm. 6 4a planta.
c) Localidad y código postal: Viladecans.
d) Fecha y hora: 31 de mayo de 2017, a las 9.30h.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de abril
de 2017.

Viladecans, 11 de abril de 2017.- La Teniente de Alcalde del Área de Servicios
Generales, Elena Alarcón Méndez.

ID: A170029093-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-28T18:20:28+0200




